2
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 21.11.2022                                                                                                       №66-р
О мерах по обеспечению безопасности
населения на водоемах в осенне-зимний
период 2022/23 года на территории
Понизовского сельского поселения
Руднянского района Смоленской области

          В соответствии с Правилами охраны жизни людей на воде в Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации Смоленской области от 31.08.2006года №322, в целях обеспечения безопасности отдыха населения на водоемах в период ледостава, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водоемах на территории Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области в осенне-зимний период 2022/23 года на территории муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области:
         1. Директору Понизовской средней школы (Полякова О.А.) рекомендовать   проведение уроков безопасности на водоемах в период ледостава по теме: «Правила безопасности на льду».

         2. Руководителям организаций и предприятий рекомендовать проведение бесед с рыбаками –любителями подледного лова по мерам безопасности на льду.
         3. Продолжать работу по уточнению мест традиционного подледного лова рыбы на водных объектах выставлению предупреждающих знаков «Переход (переезд) по льду запрещен» в местах возможного выхода людей на лед.

         4.  Регулярно информировать население о складывающейся ледовой обстановке на водоемах, мерах безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах.
         5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Понизовского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                      Т.В.Брагина